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Sammanfattning
Östergötlands länsmuseum utförde under november 2005 en arkeologisk för-
undersökning i form av en antikvarisk kontroll i samband med borttagandet av 
ett elskåp vid Redinge i Grebo sn. Förundersökningen utfördes efter beslut från 
Länsstyrelsen i Östergötlands län. Uppdragsgivare var Sondera AB vilka även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för förundersökningen var 
antikvarie Viktoria Björkhager och ansvarig för skrivandet av rapporten var un-
dertecknad.
 Arbetet föranleddes av förstärkning av elnätet in till fastigheten Redinge 4:6. 
Den ansökta kabelsträckningen hade reviderats eftersom den skulle utgå från ett 
kabelskåp alldeles intill några stensättningar (RAÄ 19). Den nya sträckningen 
kom istället att gå från en stolpe norr om Kommehavsgölen och förlades med 
sjökabel genom gölen fram till dess sydvästra kant där kabeln gick upp och in 
till den berörda fastigheten. Denna omdragning av sträckningen gjorde att forn-
lämningarna till stor del undveks. Det kabelskåp som kabeln först skulle utgå 
ifrån var placerad vid RAÄ 19 och kom att tas bort, vilket föranledde den anti-
kvariska kontrollen. 
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde under november 
2005 en arkeologisk förundersökning i form av en 
antikvarisk kontroll i samband med borttagandet av 
ett elskåp vid Redinge i Grebo sn. Förundersökningen 
utfördes efter beslut från Länsstyrelsen i Östergöt-
lands län. 
 Arbetet föranleddes av förstärkning av elnätet 
in till fastigheten Redinge 4:6. Den ansökta kabel-
sträckningen hade reviderats eftersom den skulle utgå 
från ett kabelskåp alldeles intill några stensättningar 
(RAÄ 19). Den nya sträckningen kom istället att gå 
från en stolpe norr om Kommehavsgölen och förlades 
med sjökabel genom gölen fram till dess sydvästra 
kant där kabeln gick upp och in till den berörda fast-
igheten. Denna omdragning av sträckningen gjorde 
att fornlämningarna till stor del undveks. Det kabel-
skåp som kabeln först skulle utgå ifrån var placerad 
vid RAÄ 19 och kom att tas bort, vilket föranledde 
den antikvariska kontrollen. 
 Uppdragsgivare var Sondera AB vilka även sva-
rade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för 
förundersökningen var antikvarie Viktoria Björk-
hager och ansvarig för skrivandet av rapporten var 
undertecknad.

Områdesbeskrivning
Den aktuella kabelsträckningen ligger i ett fornläm-
ningsrikt område. Topografin karaktäriseras av ett 
åkerlandskap med lägre liggande odlingsmarker mel-
lan skogsklädda åkerholmar och höjdpartier. 
 Fornlämningarna utgörs till stor del av gravar i 
form av stensättningar och en domarring men även 
stensträngar, terrasserade kanter och skärvstenshögar 
(RAÄ 18, 19, 20 och 23) finns i området. Systemet 
av stensträngar vittnar om förhistorisk markanvänd-
ning. Sammantaget har de kända fornlämningarna i 
närområdet en datering med en tyngdpunkt i järnål-
der. 

Syfte
Syftet med förundersökningen var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom det planerade 
markingreppet. Fornlämningar som framkom skulle 
dokumenteras avseende karaktär och omfattning samt 
om möjligt dateras. Förundersökningens resultat skul-
le kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta 
beslut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
i form av en antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningen. Schaktet grävdes med maskin och 
markingreppet berörde en yta av ca 3 m2. 

Resultat och tolkning
Vid undersökningen framkom inget av arkeologiskt 
intresse. Under elskåpet fanns endast orörd sand. 
Området är sedan tidigare genomkorsat av elkablar 
som ligger i fornlämningarnas absoluta närhet. 

Referenser
Fornminnesregistret: http://www.fmis.raa.se/fmis/
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Östergötlands länsmuseum utförde under november 2005 en 
arkeologisk förundersökning i form av en antikvarisk kontroll i 
samband med borttagandet av ett elskåp vid Redinge i Grebo 
socken i Östergötland. Vid förundersökningen påträffades ingen-
ting av arkeologiskt intresse.
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